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PROTOKÓŁ XLIV/2021 

 

z obrad XLIV Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji,  

odbytej w dniu 30 listopada 2021 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta 

Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 13:00  

do 15:32. 

 

Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

przewodniczy obradom XLIV Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

Tomasz Malepszy - Szanowni Państwo otwieram obrady czterdziestej 
czwartej Sesji Rady Miejskiej Leszna. Panie Panowie radni, Panie Prezydencie, 
Panowie Wiceprezydenci, Panie i Panowie kierownicy jednostek samorządowych 
miasta, Panie Przewodniczący Młodzieżowej Rady, Panie i Panowie reprezentujący 
media. Proszę Państwa Radnych o zalogowania się w systemie e-sesja  
i potwierdzenie obecności. Dziękuję bardzo. Na 23 członków Rady miejskiej Leszna 
dzisiaj na sesji natenczas jest nas szesnaścioro, czyli mamy kworum. W związku z tym 
podejmowane decyzje będą miały moc prawną. Informuje również państwa radnych, 
że nie wniesiono uwag do protokółu czterdziestej trzeciej Sesji Rady 
w programie e-sesja, w pkt 4 podjęcie uchwał w sprawach zostały umieszczone opinie 
stanowiska komisji przy każdym omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie będę widział 
sprzeciwu, nie będę ich odczytywał, informuję państwa, że wszystkie projekty 
posiadają pozytywną opinię komisji problemowych Rady miejskiej Leszna. Nie widzę 
w takim razie kolejny akapit wystąpienia. Otrzymaliście Państwo porządek obrad 
dzisiejszej sesji- jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokółu.  
Porządek został umieszczony również w systemie e-sesja oraz na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna. A na skrzynki e-mailowe autopoprawki 
dotyczące zmian w budżecie oraz drugą wersję wieloletniej prognozy finansowej. 

Tomasz Malepszy- Pytam zatem Państwa Radnych czy są uwagi do 
porządku obrad. Nie widzę w takim razie również już tak tradycyjnie informuję, że 
obowiązują nas zapisy RODO. Także proszę o takie wypowiedzi, które nie będą 
narażały wypowiadających na zapisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady tzw. Rodo.  

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2021 – DRUK Nr 599, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2021-2039 – 

DRUK Nr 600, 
3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2021 – DRUK Nr 601, 
4) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – DRUK Nr 602, 
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5) zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Gminnym 
Towarzystwie Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie – 
DRUK Nr 603, 

6) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym na część nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie 
przy ul. Zwycięstwa – DRUK Nr 604, 

7) współdziałania celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 
Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego – DRUK N 605, 

8) określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta Leszna na lata 2023-2033 – DRUK Nr 606, 

9) zmiany Uchwały Nr XVIII/253/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 
2019 r. o powołaniu Młodzieżowej Rady Miasta Leszna – DRUK Nr 607, 

10) przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 
2022 rok” – DRUK Nr 608, 

11) przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2022 – DRUK Nr 609, 

12) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Lesznie – DRUK Nr 610, 

13) rozpatrzenia petycji dotyczącej zagwarantowania zachowania warunków planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Źródlanej – DRUK Nr 611, 

14) rozpatrzenia petycji dotyczącej „Przebudowy ul. Święciechowskiej w Lesznie 
na odcinku od Ronda Zatorze do granic miasta” – DRUK Nr 612, 

15) ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna – DRUK Nr 613, 
16) ustalenia diet za pracę w organach Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 614. 
5. Przyjęcie obwieszczenia w sprawie: 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Leszno.  

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie. 

 
 

Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Leszna. 

W pkt 2 informacja przewodniczącego, syntetyczna 4 tygodnie upłynęły 
od ostatniej sesji, pracowały komisje problemowe na bodaj prawie 10 spotkaniach w 
tym 2 otwarte, spotkanie komisji spraw społecznych z udziałem członka dyrektora 
departamentu zdrowia Urzędu Marszałkowskiego i dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego. Myślę, że dobre jak zawsze spotkania, o których obecność w kalendarzu 
naszym zadba zawsze Pani Przewodnicząca komisji, Pani Stefania Ratajczak.  
Tam było kilka wątków, niestety powtarza się sytuacja, powtarzają się tak takie 
problemy, które są nam znane od lat a, wynikają z niedoskonałości niewątpliwie 
systemu zdrowia w Polsce, ale 2 problemy, które są dla nas ważne, pierwsze to 
inwestycja przynajmniej na dzisiaj ponad 40 milionowa związana z termomodernizacją. 
Tutaj informacja zarówno od urzędu marszałkowskiego, jak  
i dyrektora szpitala, ona na dzisiaj nie będzie realizowana z przyczyn takich, które nam 
przekazano, że nie uzyska się oferty na te zapisy przetargu i druga rzeczy istotna, 
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mianowicie to dla nas jest bezsporne zarówno dla pana prezydenta jego służb, jak dla 
rady, że remont modernizacja Kiepury musi prędzej czy później nastąpić, natomiast 
po to, żeby był to kompletny i taki trochę dalekosiężny projekt modernizacji to 
potrzebna jest opinia czy konieczne z uwagi na stopień referencji szpitala 
wojewódzkiego jest przeniesienie na stronę południową na wysokości SOR-u 
lądowiska dla helikopterów. Taką opinię z tego, co powiedział, przekazał nam pan 
dyrektor, zarówno dyrektor departamentu, jak i dyrektor szpitala będziemy znali, ale 
również Pan Prezydent deklarował spotkanie odpowiednich szefów jednostek 
samorządowych z przedstawicielami wojewódzkiego szpitala w tej kwestii, i również 
drugie związane z ważnym tematem, mianowicie już bardzo wymierny działalność 
związana z rewitalizacją miasta, mianowicie Pan Prezydent informował, że mamy na 
dzisiaj informację o tym, że dostaniemy około 30 000 000 na rewitalizację obu placów, 
placu Metziga, jak i nowego rynku. Są tutaj gotowe projekty nie tylko w formie takiej, 
ale już konkretne projekty również z obszarem rewitalizacji, kierunkami tej rewitalizacji 
na obu placach przedstawione zostały te projekty nam tutaj na tej sali w ramach 
otwartego spotkania komisji rozwoju infrastruktury. Sądzę, że to była dobra rozmowa, 
ciekawa rozmowa, taka aktywna ze strony również radnych padały propozycje, 
wnioski, opinie. Natomiast też mogę z satysfakcją stwierdzić, że przekonaliśmy się o 
kompetencji, jak i również wnikliwości naczelnika wydziału architektury budownictwa, 
Pana naczelnika Bartosza Adamczaka, natomiast ten wątek, który był ciekawy, istotny, 
mianowicie wydawało się, że tylko ten problem dotyczy tego miejsca, tych placów, 
okazuje się, że też zgłaszaliśmy jako radni takie opinie związane z dostępnością do 
śródmieścia do tych placów, również z komunikacją publiczną. Także myślę, że ważna 
opinia, tym bardziej, że w przyszłym roku prawdopodobnie te inwestycje zostaną 
rozpoczęte. Również praca, otwarte spotkanie wszystkich radnych komisji budżetowo 
finansowej przedstawiony Pan Prezydent, Pani skarbnik, przedstawili nam w projekt 
budżetu na rok 2022. Zbilansowany budżet, będziemy nad nim dyskutować w grudniu. 
Jest przekonanie, że powinniśmy ten budżet przyjąć na sesji jeszcze tegorocznej, czyli 
30 grudnia tego roku. Oczywiście to wszystko zależy od przebiegu dyskusji. 
Przekonany jestem, że będzie to racjonalna wyważona dyskusja nad tym projektem.  

3 listopada na moje ręce wpłynęło pismo informujące o projekcie 
utworzenia uczelni Collegium Nobilium Novum. W założeniach autorów projektu 
miałaby ona kształcić Polaków, w poczuciu Obywatelskiej odpowiedzialności za lasy 
kraju. W tej sprawie się jeszcze spotkamy z panem wiceprezydentem Jóźwiakiem z 
autorami tego pomysłu, bo to na dzisiaj jest tylko pomysł. 5 listopada wojewoda 
przekazał korespondencję mieszkanki Leszna, która pyta o likwidacji otwartego 
basenu przy ulicy strzeleckiej, pismo przekazałem przewodniczącemu komisji 
rewizyjnej celem wydania opinii stanowiska w tej kwestii. 10 listopada wpłynęło pismo 
do wiadomości rady miejskiej Leszna, w treści którego kierownictwo PKS Leszno 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zwraca się do Urzędu Miasta do Pana 
prezydenta jak i do radnych o możliwości zmian planu miejscowego obejmującego 
stare, przepraszam za określenie, miejsce PKS-u przy ulicy Narutowicza. Ta zmiana 
miałaby polegać na uaktywnieniu funkcji gospodarczej. Ten teren jest zbyt duży w 
stosunku do obecnej funkcji, jaką PKS pełni i oczywiście jak zawsze Urząd Miasta nie 
jest otwarty na takie propozycje takie sugestie. 11 listopada, jak zawsze spotkaliśmy 
się pod pomnikiem niepodległości. Dziękuję za to, że było nas sporo, natomiast na 
pewno dla nas satysfakcja, że również mieszkańcy nie zawiedli. Potwierdzili swoje 
przywiązanie do wagi tego święta, najważniejszego święta historii współczesnej 
Rzeczypospolitej. 
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Również ważne dla nas, że to święto również uhonorowane zostało przez 
społeczności szkół podstawowych, numer 1; 11 i 12. Uczestniczyliśmy również w tych 
spotkaniach. 18 listopada na tej sali odbyło się robocze spotkanie w bardzo ciekawym 
temacie, który tak na gorąco skonsultowałem z panią przewodniczącą komisji spraw 
społecznych, mianowicie sprawa dotyczyła integracji obcokrajowców ze społecznością 
lokalną nie tylko Leszna, ale również subregionu Leszczyńskiego. Tutaj taka 
informacja do nas dotarła na tym spotkaniu, że w Lesznie prawie dwa i pół tysiąca 
obcokrajowców zatrudnionych jest legalnie, tak płacą podatki, płacą składki 
emerytalne, ale również 300 z informacji pana naczelnika Fryza 300 dzieci w Lesznie 
mieszka i uczy się w naszych szkołach i tutaj działalność taka systemowa jest bardzo 
potrzebna, konieczna, pożądana, nie tylko ze strony pracodawców, ale sądzę że z 
naszej strony również. W wielu przypadkach też państwo radni rozmawiają z 
przedsiębiorcami, bez udziału szczególnie obywateli Ukrainy wiele firm nie dałoby rady 
podołać tym zadaniom, które wynikają z rozwoju gospodarczego i z tego, co daje 
również potencjał gospodarczy Leszna, mianowicie bez siły, jak to określa roboczej, 
bez pracowników nie da się zrealizować zamierzeń przedsiębiorców. 

Również informuję, że w Lesznie funkcjonuje na ulicy Jana Pawła II na 
wysokości basenu, przy szkole nr 7, centrum integracji cudzoziemców. Ono 
funkcjonuje już drugi miesiąc, i tutaj sądzę, że tak jak powiedziałem, pewnie takie 
spotkanie zorganizujemy też zdiagnozować głębiej temat, mimo że on jest 
zdiagnozowany przez marszałka województwa, służby marszałka województwa 
Wielkopolskiego przyznam, że byłem zaskoczony głębokością tej diagnozy i jej 
również taką racjonalnością. 

Również 26 listopada bardzo ciekawa w miejskim biurze wystaw 
artystycznych, wystawa fotografików, którzy zajmowali się problemem społecznym. 
Wizerunki tych fotografów nie tylko polskich, ale również zagranicznych przedstawiał 
tak mogę powiedzieć wybitny fotograf, fotografik który nam jest znany Pan Sławomir 
Skrobała. Prawie dwugodzinne spotkanie, ale tak jak mówię bardzo ciekawe. Również 
przy okazji rozstrzygnięto konkurs na fotografie młodych ludzi, którzy ten problem 
społeczny na swoich dziełach przedstawiali. Również 29 listopada wpłynęła skarga 
wojewody Wielkopolskiego na uchwałę podjętą 13 maja 2021 roku w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. Ta 
skarga jest oczywiście do wglądu. Nie chcę tutaj wyróżniać, ale komisja skarg 
wniosków i petycji ma ogrom pracy skomplikowaność tych petycji często jest spora, 
ale członkowie komisji, komisja daje sobie radę i dzisiaj plonem tych działań są projekty 
uchwał w programie posiedzenia rady. Także bardzo dziękuję za aktywność, również 
za racjonalność dyskusji związana z projektami, które dzisiaj będziemy za chwilę 
debatować. 

Czy do mojej informacji są pytania uwagi? 
Nie widzę, w takim razie proszę Pana Prezydenta miasta Leszna 

Łukasza Borowiaka o przedstawienie informacji. 
 

Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 

Pan Prezydent Borowiak - Dziękuję, Panie Przewodniczący, Wysoka 
Rado przekładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna 29 października 
do 30 listopada bieżącego roku. 29 października miało miejsce oficjalne otwarcie 
Leszczyńskiego Centrum Usług Senioralnych. Przypomnę tylko, że jest pierwszy 
należący do samorządu, tak nowoczesny obiekt świadczący nie realizowane do tej 
pory w Lesznie kompleksowe usługi na rzecz osób starszych. Budowa obiektu 
kosztowała prawie 5 000 000 zł z czego 2 000 000 zł stanowiły, środki unijne 
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pozyskane z Wielkopolskiego programu Operacyjnego. 3 listopada wraz z radnymi, a 
także moimi współpracownikami uczestniczyłem, w spotkaniu dzielnicy zatorze, 
przedmiotem spotkania z mieszkańcami była planowana modernizacja ulicy 
święciechowskiej. Ja przypomnę, że można zgłaszać wszelkie uwagi, propozycje, 
sugestie do 15 listopada bezpośrednio do wydziału inwestycyjnego czy też można 
wysłać drogą tradycyjną takie pismo wpływają albo drogą elektroniczną. Też, 
nawiązując do tego spotkania obiecałem, że w momencie kiedy zbierzemy te 
wszystkie uwagi i zorganizujemy kolejne spotkanie tym razem te spotkanie odbędzie 
się z mieszkańcami na sali sesyjnej, tak, żeby ewentualnie dwa ekrany posłużyły że 
tak powiem do głębokiej analizy, bo wtedy jak państwo wiecie mieliśmy problemy 
przede wszystkim z pokazaniem koncepcji modernizacji przebudowy ulicy 
Święciechowskiej. 4 listopada uczestniczyłem w konferencji Wielkopolska Dolina 
Wodorowa - edukacja dla wodoru, która odbyła się w urzędzie Marszałkowskim w 
Poznaniu, to jest kolejny cykl spotkań panelowych dotyczących przyszłości, jakim jest 
wodór.  

4 listopada rozpoczęliśmy sezon na naszym lodowisku, z tego miejsca 
serdecznie zapraszam wspólnie z całym zespołem MOSiR-u do korzystania z miejskiej 
ślizgawki. 

5 Listopada uczestniczyłem w międzynarodowym listopadzie poetyckim. 
Z poetami miałem przyjemność spotkać się w bibliotece ratuszowej. W dniach od 8 do 
10 listopada odbywał się światowy tydzień przedsiębiorczości w którym udział wzięło 
także Leszno. Lokalni przedsiębiorcy mogli skorzystać z cyklu bezpłatnych 
internetowych spotkań, indywidualnych konsultacji. 10 listopada uczestniczyłem w 
wieczornicy przygotowanej przez społeczność szkoły podstawowej nr 1. Jeszcze raz 
serdecznie dziękuję za zaproszenie. Jak zawsze było to spotkanie bardzo 
wzruszające, miłe, było śpiewanie. Naprawdę jestem pełen podziwu przede wszystkim 
nauczycielom, którzy perfekcyjnie przygotowali uczniów do tej wieczornicy. 

11 listopada o tym już wspominał Pan przewodniczący, świętowaliśmy 
103 rocznicę odzyskania niepodległości po 2 latach przerwy mogliśmy spotkać się 
przed pomnikiem konstytucji 3 maja. Chciałem też poinformować, że oprócz mszy 
świętej w intencji ojczyzny, a także spotkanie patriotyczne przed pomnikiem odbyło się 
wiele, wiele ciekawych imprez towarzyszących, jak Rydzyński bieg niepodległości, 
rowerowy puchar niepodległości. Odbył się także wernisaż wystawy pod tytułem 
„Polskie pejzaże”. Została przeprowadzona prelekcja doktora Tomasza Bośniańskiego 
pod tytułem „Dowódcy siedemnastego pułku ułanów i pięćdziesiątego piątego pułku 
piechoty”. Też mieliśmy przyjemność posłuchać prelekcji Aleksandry Pruskiej o 
polskość w sztuce od końca dziewiętnastego wieku po czasy współczesne. No i ten 
dzień zakończył się akcentem sportowym odbył się mecz niepodległościowy futsalowy. 
Futsal Leszno wygrało z zespołem Smolnic, dziewięć do zera jeżeli pamiętam.  

12 listopada, spotkałem się ze zwycięzcami konkursu wiedzy o Lesznie, 
zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 13 z oddziałami integracyjnymi w 
Lesznie. Jedną z nagród była wizyta w ratuszu. Uczestnikom po raz kolejny 
pogratulowałem wiedzy, o naszym mieście. 

16 listopada spotkałem się z sportowcami Piotrem Rudzkim, Tomaszem 
Biernatem oraz Mateuszem Tabaką. Przypomnę, że są to kierowcy, którzy uzyskali 
medale Mistrzostw Polski. Również 16 listopada Leszno włączyło się do akcji murem 
za polskim mundurem- wyślij kartkę mundurowym na granicy. Do akcji 
społecznościowej może się przyłączyć każdy, wiele jednostek oświatowych 
przyłączyło się, także działają w tej kwestii organizacje pozarządowe. 16 listopada w 
związku z czwartą falą pandemii covid-19 i coraz większą liczbą zachorowań 
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wolontariusze współpracujący z miastem, pomagają chorym, samotnym oraz 
przebywający na kwarantannie. Możemy zrobić zakupy, wyprowadzić psa czy załatwić 
sprawy, które wymagają wyjścia z domu. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie 
uruchomił specjalny numer telefonu 695 276 780, pod którym przyjmujemy zgłoszenia 
od osób potrzebujących, takiej pomocy. Dodatkowo wydział promocji i rozwoju urzędu 
miasta prowadzi grupę wolontariuszy, właściwie administruje grupą wolontariuszy na 
facebooku pod nazwą „spraw sprawunki seniorom”. Wszelkie informacje w tej kwestii 
można zapoznać się na stronie miasta Leszna na portalach społecznościowych i 
oczywiście można przedzwonić do miejskiego ośrodka pomocy rodzinie. O tym 
spotkaniu także już mówił Pan przewodniczący, 18 listopada odbyło się spotkanie w 
sprawie utworzenia w Lesznie centrum integracji cudzoziemców. Jest to projekt, który 
będzie realizowany wspólnie z urzędem Marszałkowskim jesteśmy bardzo otwarci. 
Pan przewodniczący mówił o ilość osób przebywających w Lesznie będziemy 
współpracować, nie tylko z obywatelami Ukrainy Białorusi, czy też innych państw jak 
Gruzja, ale też chcemy przyłączyć się, czy zaprosić przede wszystkim pracodawców 
do tej współpracy, a także jednostki miejskie, bo być może wielu tych obcokrajowców 
też może skorzystać z bogatej oferty kulturalnej, sportowej społecznej, a może nawet 
dojść do takiej sytuacji o tym też mówiliśmy, że wielu właśnie obcokrajowców będzie 
mogło się zaangażować wspólnie z organizacjami pozarządowymi, z miastem w 
realizacji ciekawych projektów. 

26 listopada podziękowałem za wieloletnią współpracę, odeszły na 
emeryturę pracownicy Urzędu Miasta. Jest nimi Pani Elżbieta i Pani Halina. Pani 
Halina przepracowała w samym Urzędzie Miasta, przyszło 41 lat. Jeszcze raz 
serdecznie dziękuję naszym byłym już pracownikom za wieloletnią pracę na rzecz 
mieszkańców naszego miasta.  

27 listopada o Lesznie było głośno w całej Polsce, nawet za granicą 
dzięki audycji radiowej jedynki, jedne takie miejsce. Jak informowaliśmy przede 
wszystkim na portalach społecznościowych, co się może wydarzyć. Spotkanie (..) na 
żywo z naszego lotniska gospodarzem był znany i lubiany radiowiec Roman Czejarek. 
Były rozmowy o szybowcach, balonach, i szeroko rozumianym lataniu. Leszno 
zaprezentowało, także inne swoje walory przedsiębiorczość, działania kulturalne, 
współprace z zagranicą, działalność organizacji pozarządowych, czy też ciekawą 
historię naszego miasta. Jeszcze raz serdecznie dziękuję pracownikom wydziału 
promocji, pracownikom spółki lotnisko za koordynowanie, tego projektu, fajna 
promocja naszego miasta w radiu. 

28 listopada odbył się koncert charytatywny dla Macieja Urbana 
zorganizowany z inicjatywy Anny Bartosz- Kosmali z naszego Urzędu Miasta. Dziękuję 
za zorganizowanie tego koncertu. Musimy powiedzieć sobie jeszcze otwarcie, że nadal 
zbieramy pieniądze dla Macieja Urbana, brakuje 100 000 dolarów. Wahania kursu 
spowodowały, że ta choroba, czy leczenie tej choroby przepraszam, jest droższe. 
Także apeluję proszę, abyśmy mogli wpłacać na konto. Konto które jest podawane 
przede wszystkim na portalach społecznościowych. Ratujemy i walczymy o zdrowie 
Macieja Urbana miejskiego konserwatora zabytków.  

Trwają przygotowania, Szanowni Państwo dla osób samotnych i 
bezdomnych. Jeżeli są osoby chętne, które chciałby się włączyć, serdecznie 
zapraszam do współpracy. Można kontaktować się z miejskim ośrodkiem pomocy 
rodzinie. Chciałem tylko poinformować, że wigilia odbędzie się na tak zwanym 
świeżym powietrzu, czyli zaprosimy wszystkich mieszkańców którzy chcą z nami się 
integrować na Leszczyński rynek. Przy okazji też przedsiębiorcy którzy prowadzą 
działalność gastronomiczną, też się zaangażują. Każda osoba, która chce pomóc jest 
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mile widziana w zespole. Korzystając z okazji serdecznie zapraszam na, w najbliższy 
weekend, na jarmark Świętego Mikołaja na rynku. Staną stoiska handlowe, będą 
koncerty, konkursy, świąteczne iluminacje i dobre jedzenie. To już kolejny Jarmark 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Starówka. Jest z nami, Pani Karolina Sternal, 
która jest inicjatorem, pomysłodawcą, a także głównym koordynatorem projektu. Także 
serdecznie dziękuję za zaangażowanie, bo na pewno przez te 3 dni będzie można 
skorzystać z różnych ciekawych ofert. Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, jeżeli są 
pytania o przetargach, o sprzedaży mienia, czy też aktualnej sytuacji na rynku pracy 
jestem do państwa dyspozycji. Te informacje, przede wszystkim znajdują się na 
stronach internetowych Miasta Leszna czy też powiatowego urzędu pracy. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy- Dziękuję panu prezydentowi, 
pytania do wystąpienia Pana prezydenta? Nie widzę w takim razie przystępujemy do 
realizacji,  

 

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Punkt 4, mamy 16 projektów 
uchwał i pierwszym projektem jest jak zwykle ta dotycząca budżetu aktualnego, zmian 
w tym budżecie i ten projekt uchwały na druku 599, wraz z autopoprawką proszę, aby 
przedstawiła Pani Naczelnik Wydziału Budżetu Pani Alicja Wojciechowska. Bardzo 
proszę.  

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2021 – DRUK Nr 599-

Załącznik Nr 2 

Naczelnik Wydziału Budżetu, Pani Alicja Wojciechowska- Panie 
Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo zmiany w budżecie polegają 
na zwiększeniu dochodów o kwotę 18 250 917 zł 83 gr po stronie wydatków, 
zwiększamy o 2 349 364 zł 83 gr. Różnica między dochodami, a wydatkami, 
planujemy ją po stronie rozchodów wysokości 15 901 553 zł. Ta kwota jest to kwota 
potwierdzona już przez Ministerstwo Finansów. Jest uzupełnienie subwencji, którą 
miasto może przeznaczyć na dowolny cel. Pan prezydent tą kwotę proponuję państwu 
do wydatkowania w roku 2022. Po stronie dochodów zwiększamy również subwencję 
ogólną o kwotę 21 209 zł jest to uzupełnienie dochodów, tak naprawdę w roku 2020. 
Otrzymały je powiaty, które otrzymują dotację z budżetu państwa, na utrzymanie 
domów pomocy społecznej. W związku z otrzymaniem zawiadomienia z Urzędu 
Wojewódzkiego, że otrzymaliśmy środki na zagospodarowanie pasa drogowego w 
ulicy Kustronia po stronie dochodów wprowadzamy kwotę 480 864 zł 66 gr, natomiast 
po stronie wydatków kwotę 1 500 000 zł. Z Ministerstwa Finansów otrzymaliśmy 
również ostateczną kwotę refundacji poniesionych wydatków, które na ulice Osiecką 
to jest kwota 1 793 468 zł 31 gr. W ramach środków z budżetu państwa tzw. 
covidowych otrzymaliśmy środki na realizację programu wspieraj seniora, jak również 
na transport osób starszych do punktów szczepień. Również Pan prezydent podpisał 
2 aneksy do porozumień z powiatem leszczyńskim i powiatem kościańskim, na pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci i młodzieży z tych powiatów. Środki te 
włączamy po stronie dochodów, jaki wydatków w poradni psychologiczno 
pedagogicznej. Po stronie dochodów również wprowadzamy kwotę 14 400 zł jest to 
zadanie w ramach inicjatywy lokalnej dotyczącej oświetlenia ulicy Żurawinowej. Cała 
wartość zadania to 48 000 zł. Po stronie wydatków zwiększamy dotacje dla zakładów 
budżetowych dla Miejskiego Zakładu Komunikacji 320 000, dla MOSiR-u 100 000, dla 
Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych 150 000. W ramach tej kwoty 150 000, 
25 000 przeznaczone jest na remonty mieszkań komunalnych, a 125 000 na zakup 
samochodu dostawczego. Również dla Instytucji Kultury zwiększamy środki dla 
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miejskiej biblioteki publicznej 319 473 zł i dla Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych 
70 000 zł. W ramach wydatków bieżących jeszcze środki zwiększamy na utrzymanie 
pływalni Akwawit 100 000, na dodatki mieszkaniowe 60 000, i na opłacenie pobytu 
naszych mieszkańców w domach pomocy społecznej kwota 280 000 zł. Zmniejszamy 
natomiast na bieżącym utrzymaniu dróg o kwotę 133 100 zł. Dokonujemy kilku zmian 
w zadaniach inwestycyjnych. Zwiększamy środki na zadaniu dotyczącym modernizacji 
ulicy Wąskiej 47 770 zł, na modernizację schodów przy przedszkolu nr 19; 118 000 zł, 
zmniejszamy natomiast 86 763 zł 48 gr na przebudowie ulicy jesiennej, o 10 000 
zmniejszamy budowę systemu informacji przestrzennej, zmniejszamy o 50 000 
budowy sieci kanalizacji deszczowej, 65 000 rozbudowa systemu odprowadzania wód 
opadowych i 178 496 zł 51 gr rozbudowa Wilkowickiej oraz 481 550 na zadaniu 
związanym z zagospodarowaniem terenu wokół zespołu szkół nr 4. Zwiększamy 
natomiast na 2 zadaniach, przebudowę przejścia dla pieszych w ciągu ulicy 
17 stycznia o 50 200 i przejściu pieszo-rowerowym w ulicy Kąkolewskiej o 82 900. 
Dokonujemy również zmian porządkowych w zakresie oświaty. Są to przede 
wszystkim dotacje dla szkół jednostek niepublicznych. W związku z przeliczeniem 
stawki dla tych jednostek, jak również pomiędzy poszczególnymi szkołami związane 
jest to z oszczędnościami na wynagrodzeniach w niektórych szkołach, a w innych 
szkołach brakuje takie zmiany porządkowe tutaj państwu przedstawiamy. Również w 
zakresie pomocy społecznej i wynagrodzeń pracowników, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i w straży miejskiej dokonujemy zmian porządkowych. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, Pani 
naczelnik. Informuję Panie i Panów, radnych, że projekt uchwały, nad którym 
debatujemy, posiada pozytywną opinię wszystkich komisji rady, wobec tego proszę o 
zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 599 proszę o zgłoszenia.  
Zamykam listę zgłoszeń, zgłoszenie pani radnej Stefani Ratajczak. 

Pani Radna Stefania Ratajczak- Dziękuję. Panie Przewodniczący, ja 
mam tylko jedno pytanie. Wspomniała Pani naczelnik, że 280 000 przeznaczamy, 
zwiększamy na dom pomocy społecznej. Proszę mi powiedzieć, czy to 280 000 to jest 
odpłatność pensjonariuszy plus rodziny? Czy w tej kwocie 280 000 są też pieniądze 
miasta Leszna dla tych funkcjonariuszy, których nie stać było dopłacić do pełnej kwoty, 
jeżeli chodzi o korzystanie z domu pomocy społecznej. 

Naczelnik Wydziału Budżetu, Pani Alicja Wojciechowska - Szanowni 
Państwo, jest to kwota, którą miasto Leszno dopłaca do pobytu mieszkańców w 
domach pomocy społecznej, nie są to kwoty, które płaci tam rodzina. To jest tylko 
kwota, którą miasto Leszno dopłaca dla osób, które nie są w stanie no ze swoich 
dochodów opłacić całego pobytu. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, w takim 
razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 599 z 
autopoprawką proszę o głosowanie. Dziękuję bardzo, informuję Wysoką Radę, że 
projekt uchwały na druku 599 uzyskał akceptację 19 radnych przy 0 głosach 
przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XLIV/574/2021 
Jak w Załączniku Nr 3 

Kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Leszna na lata 2021-2039 wraz z drugą wersją. Ponownie proszę 
panią naczelnik Alicja Wojciechowską o rekomendację projektu uchwały. 
Przepraszam, tak przyjęto, tradycyjnie, że rekomendujący kierownicy jednostek 
samorządowych robią to na stojąco, może dla wygody zróbmy to na siedząco, nie 
będzie to dla nas ujma prawda? Dziękuję. 
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2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2021-2039 – 

DRUK Nr 600 – Załącznik Nr 4, 
Naczelnik Wydziału Budżetu, Pani Alicja Wojciechowska - Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej jest konsekwencją zmian w budżecie. Zwiększamy dochody wydatki jak i 
rozchody. Zmieniają się kwoty limitu wydatków w przedsięwzięciach wieloletnich tych, 
co omawiałam w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie, jak i również tej 
uchwale dostosowujemy załącznik o inwestycjach i przepływach do tego, co 
przedstawiliśmy państwu w projekcie budżetu, na 2022 rok. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję, Pani naczelnik i 
informuję Państwa radnych, że debatowany projekt uchwały posiada pozytywną opinię 
wszystkich komisji problemowych rady. Przystępujemy do dyskusji nad projektem 
uchwały nadruku na 600 wraz z drugą wersją. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. 

Nie widzę w takim razie. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały na 
druku 600 wraz z drugą wersją. Proszę o głosowanie. Dziękuję bardzo, informuję 
wysoką radę, że projekt uchwały na druku 600, uzyskał aprobatę 19 radnych przy 0 
głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się. Dziękuję bardzo.  

 

Uchwała Nr XLIV/575/2021 
Jak w Załączniku Nr 5 

Kolejny podpunkt 3, punktu 4.  
 
3)ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2021 – DRUK Nr 601- Załącznik Nr 
6. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Projekt uchwały na druku 
601 dotyczy ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 
samorządowych zakładów budżetowych na rok 2021 i proszę panią naczelnik Alicję 
Wojciechowską o rekomendacje projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Budżetu, Pani Alicja Wojciechowska - Szanowni 
Państwo, też uchwała ta jest konsekwencją zmian w budżecie, gdzie 
zaproponowaliśmy, gdzie już przegłosowaliście państwo zwiększenie dotacji dla 
zakładów budżetowych, dla Miejskiego Zakładu Komunikacji 320 000, Miejskiego 
Zakładu Budynków Komunalnych 25 000 i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
100 000 zł w związku z tym zmienia się wysokość stawki dla tych zakładów. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo Pani 
naczelnik, informuje wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 601 posiada 
pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych Rady Miasta Leszna. Zatem 
proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 601. Proszę o 
zgłoszenia. Nie widzę w takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu 
uchwały na druku 601. Proszę o głosowanie. Po raz trzeci wszyscy jesteśmy za,19 
radnych głosowało za projektem uchwały na druku 601 przy 0 głosów przeciwnych i 0 
głosów wstrzymujących się. 

 

Uchwała Nr XLIV/576/2021 
Jak w Załączniku Nr 7 

Zatem w podpunkcie 4 mamy projekt uchwały na druku 602.  
4)określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – DRUK Nr 602- 

Załącznik Nr 8. 
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Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dotyczy określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2022. Proszę tutaj Pana Bartosza 
Wujczaka, Pana naczelnika Wydziału Podatków i Ppłat o rekomendację projektu 
uchwały. 

Naczelnik Wydziału podatków - Pan Bartosz Wujczak - Dziękuję, 
Panie Przewodniczący. Panie Przewodniczący, Panie Panowie Radni, Panie 
Prezydencie, Szanowni Państwo. Określenie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości jest ustawową kompetencją państwa radnych. Górną granicę 
wysokości stawek określa natomiast Minister Finansów w stosownym obwieszczeniu, 
które w bieżącym roku pochodzi z dnia 22 lipca. Gdzie wzrost stawek maksymalnych 
wyniósł 3,6%. Wzrost stawek maksymalnych odpowiada wskaźnikowi cen towarów 
usług konsumpcyjnych, czyli inflacji w pierwszym półroczu br. w stosunku do 
analogicznego okresu poprzedniego roku. Mając na uwadze konieczność zapewnienia 
środków finansowych służących realizacji zadań publicznych, prezydent miasta 
Leszna proponuje wysokiej radzie zmianę obowiązujących w Lesznie stawek podatku 
od nieruchomości na rok 2022. Proponowane stawki podatku, kształtują się 
następująco. Podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, proponowana stawka 95 gr od metra kwadratowego powierzchni, jest 
to wzrost stawki 5 gr. Grunty pod wodami powierzchniowymi, proponowana stawka 
4 zł. 92 gr od hektara powierzchni, jest to wzrost o 23 gr. Grunty pozostałe, 
proponowana stawka 43 gr od metra kwadratowego powierzchni jest to wzrost o 2 gr. 
Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji proponowana stawka 3 zł 40 gr 
jest to wzrost. O 12 gr. Następnie, jeśli chodzi o budynki, budynki mieszkalny, 
proponowana stawka 83 gr od metra kwadratowego powierzchni użytkowej jest to 
wzrost. Wynoszący 4 gr. Budynki związane z prowadzenia działalności gospodarczej 
proponowana stawka 24 zł. 56 gr jest to wzrost o 1 zł 17 gr. Budynki zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym stawka 12 zł 4 gr, jest to wzrost o 42 gr. Budynki związane z udzielania 
świadczeń zdrowotnych proponowana stawka 5 zł. 25 gr jest to wzrost. O 19 gr. 
Budynki pozostałe 8 zł 28 gr jest to wzrost o 39 gr. Budynki pozostałe, konstrukcji innej 
niż murowana 8 zł 68 gr jest wzrost o 31 gr. Podatek od budowli na niezmienionym 
poziomie, stawka maksymalna 2% wartości budowli. Zaproponowane stawki są 
wynikiem analiz stawek obowiązujących w okolicznych porównywalnych 
miejscowościach jak i skutków obciążeń dla poszczególnych grup podatników, średni 
wzrost zaproponowanych stawek wynosi 4,1%.  Podwyższenie stawek na rok 2022 
spowoduje zwiększenie dochodów miasta Leszna z tytułu podatku nieruchomości w 
stosunku do roku bieżącego o kwotę 1 624 665 zł. Natomiast niezastosowanie stawek 
maksymalnych określonych przez ministra finansów spowoduje utratę możliwości 
osiągnięcia dochodu w wysokości 2 354 114 zł. Reasumując, Prezydent miasta 
Leszna rekomenduje wysokiej Radzie przyjęcie uchwały na druku 602 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję Panu Naczelnikowi 
Wujczakowi. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały dotyczący podatku od 
nieruchomości na rok 2022 posiada pozytywną opinię wszystkich komisji 
problemowych Rady Miasta Leszna. Zatem otwiera listę zgłoszeń do dyskusji nad 
projektem uchwały. Proszę o zgłoszenia. 

Dziękuję zamykam listę zgłoszeń zgłosił się Pan Radny Tomasz 
Mikołajczak. Rzutem na taśmę Pani Radna Adrianna Machowiak, i w takiej kolejności 
proszę o zabranie głosu. 
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Pan Radny Tomasz Mikołajczak - Szanowni Państwo, ja w imieniu 
klubu chciałem przedstawić nasze stanowisko. Oczywiście, jesteśmy przeciwni 
podwyżce podatków i wyjaśnię krótko, dlaczego. Po pierwsze chciałbym 
doprecyzować, że minister, oczywiście zmienił uchwałę w sprawie maksymalnych i 
minimalnych stawek podatku, widełki, w których możemy operować, ale progi 
minimalne nie zostały zmienione i nasze podatki, się nadal w nich mieszczą, czyli 
decyzja ministra nie wymusza na nas zmiany tego podatku. Oczywiście wiem, że 
doskonale to Państwo rozumiecie, ale chciałbym, żeby to wybrzmiało. Po drugie 
chciałbym odnieść się do wysokości podatków, gdyż podatek od nieruchomości 
podnosimy od 3 lat. W 2019 podnieśliśmy podatek na 2020 rok, wtedy kwota, którą 
planowaliśmy uzyskać wynosiła 2,3 miliona. W 2020 podnieśliśmy podatki na bieżący, 
wtedy ta kwota, którą chcieliśmy uzyskać wynosiła 2,6, czyli uwzględniając obie te 
podwyżki w tym roku zapłaciliśmy jako mieszkańcy Leszna 5 000 000 zł podatku 
więcej. I podnosząc podatek na rok 2022 łącznie od 1,6 doprowadzimy do takiej 
sytuacji, że mieszkańcy zapłacą o 6,5 miliona zł więcej podatku niż 2019 roku. 
Porównując to do kwoty łącznej podatków które ściągamy z moich może 
nieprecyzyjnych wyliczeń wynika, że w ciągu tych ostatnich 3 lat podnosiliśmy podatki 
od 21% czyli już jesteśmy zdecydowanie powyżej inflacji. Dlatego nasz klub nie godzi 
się na tego typu podwyżkę. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, może po 
wystąpieniu pani radnej. Proszę bardzo, Pani Radna. 

Pani Radna Adriana Machowiak - Ja chciałabym zadać jeszcze 
pytanie. Jakie zadłużenie jest wobec miasta za rok 2021 z tytułu właśnie niepłacenia 
podatków od nieruchomości od mieszkańców i firm. Jaka jest ściągalność? I czy w 
stosunku do poprzednich lat ta windykacja zadłużenia jest bardziej skuteczna, aniżeli 
w roku, czy w 2021 jest bardziej skuteczna ściągalność aplikacja aniżeli w poprzednich 
latach wyminąć. I czy wiemy, jakie to są kwoty? 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dość szczegółowe pytania, 
ale być może, że potrafimy na ten czas odpowiedzieć. Bardzo proszę. Pani skarbnik.  

Pani Skarbnik Grażyna Hałupka - Szanowny Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo radni przygotowałam wiele danych informacyjnych cyfrowych 
natomiast tej rzeczywiście nie przygotowałam, a nie chciałbym z głowy podawać. Ja 
może pisemnie odpowiem na to pytanie. 

Pani Skarbnik Grażyna Hałupka - Szanowni Państwo, powiem tak, 
projekt uchwały o podwyżce podatku od nieruchomości był omawiany na każdej z 
komisji, a więc na 6 komisjach. Przedstawialiśmy dość szczegółowo tą uchwałę też 
przyczyny takiej reakcji ze strony organu wykonawczego, czyli proponowanych 
podwyżek. Natomiast no, mamy działania egzekucyjne i skuteczne są te działania 
egzekucyjne, ale na chwilę obecną nie chciałabym pani podać kwoty, chciałbym mieć 
tę kwotę wiarygodną. Także, odpowiemy na pewno pisemnie. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Pani radna, jednak pozostaje 
przy swoim, szanując absolutnie prawo do zadawania pytań, one są tak szczegółowe, 
mogliśmy zadać na komisjach i pewnie dzisiaj by pani to otrzymała. Taki zwyczaj 
mamy. Także czy może się pani zgodzić na tą sugestie, że może do końca tygodnia 
te szczegółowe dane. Ja tylko mogę powiedzieć ze swojego doświadczenia, że z całą 
pewnością takie sytuacje, o których pani pyta, mają miejsce, w jakim wymiarze no to 
trzeba dokładnie policzyć tak? I taka też nie w trybie jakiejś retoryki, ale Pan Radny 
wyliczył, że 6 000 000 zł płacimy więcej podatków te 6 000 000 zł, musieliśmy znaleźć 
w ciągu ostatnich 3 lat, żeby skompensować decyzje Sejmu o minimalnej płacy, to 
gdzieś tam rocznie wypada 2,5 miliona złotych.  
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Pan Prezydent Łukasz Borowiak - Dziękuję Panie Przewodniczący, 
Wysoka Rado ja już tez powtórzę to, co powtarzałem na komisjach problemowych, ale 
uzupełnię też pewne informacje. Drodzy Państwo wszystkie gminy wokół naszego 
miasta w naszym subregionie podnoszą podatki. I nie wspomnę o tym, że Poznań 
zaproponował najwyższy wymiar podatku i radni Koalicji Obywatelskiej głosowali za 
propozycją prezydenta Poznania czy władz też Poznania, ale też Drodzy Państwo od 
2013 do 2017 roku nie było podwyżek podatku od nieruchomości. Staraliśmy się, że 
tak powiem, podchodzi do tego bardzo liberalnie. Natomiast doskonale Państwo 
wiecie, bo przecież powtarzamy, że od dłuższego czasu, że wzrost kosztów, 
niedoszacowana oświata, inne problemy przede wszystkim zakładów budżetowych 
powodują, że też musimy podnieść podatki poniżej progu inflacji. Tak na marginesie i 
na to też proszę zwrócić uwagę. Z jednej strony radni, czy też rada stara się myśleć o 
nowych inwestycjach, o nowych zadaniach, a z drugiej strony też no Miasto Leszno 
nie jest instytucją charytatywną czy też instytucją, która ma budżet z gumy, żeby nie 
realizować tych podstawowych zadań samorządu. To jest bardzo ważne, dlatego 
jesteśmy zmuszeni zaproponować Państwu taki wymiar, nie podnosimy tego wymiaru 
na najwyższe widełki i taką polityka prowadzą inne samorządy. Przypomnę, że w 2018 
i w 2019 roku podatki miały ten sam wymiar, także naprawdę w tym okresie takim 
dobrym dla jednostek samorządu terytorialnego nie podnosiliśmy podatków mimo 
rekomendacji zawsze gdzieś tam pionu finansowego. To tyle Panie Przewodniczący, 
jeżeli chodzi o uzupełnienie, natomiast taki mam apel, bo my jesteśmy naprawdę w 
stanie podawać wszystkie dane, które Państwo chcecie, po to są komisje problemowe, 
czy też prośba telefoniczna przed sesją, żeby przygotować takie dane, no bo te dane 
trzeba zebrać uzupełnić, i tak jak Pan Przewodniczący powiedział, prześlemy Państwu 
poprzez biuro rady pełną informację na temat, właściwie na tematy, które są związane 
z zapytaniem pani radnej, Dziękuję Bardzo. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo. 
Wyczerpaliśmy dyskusję nad projektem uchwały dotyczącą podatków od 
nieruchomości na rok 2022 w takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu 
uchwały. Proszę o głosowanie na druku 602.  

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo. Uchwała 
została przyjęta 14 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących 
się. 

Uchwała Nr XLIV/577/2021 
Jak w Załączniku Nr 9 

 
5) zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Gminnym 
Towarzystwie Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie – DRUK Nr 

603- Załącznik Nr 10. 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Przystępujemy do debaty 

nad projektem uchwały w sprawie wsparcia ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym gminnym 
towarzystwie budownictwa, społecznego sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie. I tu proszę 
pana Mariusza Suchaneckiego Pana kierownika biura gospodarki, lokalowej 
 o przedstawienie projektu uchwały na druku 603. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Lokalowej Pan Mariusz 
Suchanecki- Panie Przewodniczący, Panie prezydencie, Wysoka Rado, Szanowni 
Państwo, Projekt uchwały wraz załącznikiem dotyczy zatwierdzenia przez radę 
miejską Leszna wniosku prezydenta miasta Leszna do ministra rozwoju i technologii 
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w sprawie udzielenia wsparcia rządowego funduszu rozwoju mieszkalnictwa na 
sfinansowanie kolejnych udziałów gminy w towarzystwie budownictwa społecznego. 
Te udziały mają w części sfinansować nową inwestycję planowaną przez spółkę, 
udziały w kwocie 5 087 000 zł pozwolą objąć 10 174 nowe udziały. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, Panu 
kierownikowi. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 603 posiada 
pozytywną opinię komisji rozwoju infrastruktury miejskiej oraz Komisji Rewizyjnej. 
Zatem przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały na druku 603. Proszę o 
zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Zgłosiło się dwoje radnych, Pani Stefania 
Ratajczak i Pan Tomasz Mikołajczak, proszę bardzo, Pani Radna. 

Pani Radna Stefania Ratajczak - Dziękuję bardzo, Panie 
przewodniczący, mam tylko jedno pytanie. Proszę powiedzieć, rozumiem, że to 
wsparcie, o które prosimy ponad 5 000 000, to będą pieniądze bezzwrotne, miasto nie 
będzie musiało oddawać tak to rozumiem. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo. Pan Radny 
Tomasz Mikołajczak.  

Pan Radny Tomasz Mikołajczak- Też bym prosił tylko o upewnienie 
mnie że dobrze rozumiem, to co czytam. Miasto nie będzie żadnego wkładu 
pieniężnego, oprócz tej nieruchomości do tej inwestycji już przeznaczać, tak? Te 5 000 
000 miasta to chodziło te działki? Czy dobrze rozumiem? 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Proszę bardzo kto odpowie? 
Prezes GTBS Pan Wiesław Rafał Wilczkowiak - Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo radni, Panie Prezydencie, odpowiadając na pana 
pytanie, na dzień dzisiejszy nie jest planowany wkład finansowy miasta w tą 
inwestycję, niniejszy wniosek jest dopełnieniem formalności, aby można było złożyć 
do pana ministra o środki finansowe. One są bezzwrotne na objęcie udziału w spółce 
jako dodatkowe finansowanie planowanej inwestycji. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Przepraszam, to ja raz ad 
vocem. Pan powiedział, że na dzień dzisiejszy to znaczy, się że sytuacja może być 
taka, że miasto w interesie, oczywiście miasta mieszkańców może będzie, potrzeba 
taką właśnie zwiększenie udziałów przez. 

Prezes GTBS Pan Wiesław Rafał Wilczkowiak -Na dzień dzisiejszy tak 
jak powiedziałem nie ma w planach dofinansowania czy dokapitalizowania 
finansowego. Może takie coś nastąpić ze względu na, to, co się wydarzy w przyszłości 
w gospodarce, koszty wzrosną. Cały czas dążę do tego, aby miasto nie musiało 
dopłacać żadnych pieniążków do spółki. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, jeszcze 
pan prezydent Adam Mytych. 

I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna Pan Adam Mytych - Dziękuję, 
Szanowni Państwo radni jest to mechanizm, który został wymyślony wypracowany w 
zasadzie przez ekspertów banku gospodarstwa krajowego po to głównie, aby te 
projekty związane z finansowaniem tego typu budownictwa spinały się finansowo w 
przeciwnym razie byłyby nieosiągalne prawdopodobnie pewne granice wzrostów 
czynszów, które musiałyby być utworzone, aby spiąć finansowo tego typu projekty. 
Pan prezes powiedział, że na dzisiaj nie przewidujemy, nie przewidujemy finansowego 
wsparcia, przewiduje jedynie aporty rzeczowe, o których państwo jest dokładnie, 
wiecie. Natomiast jak będzie w przyszłości, to rzeczywiście trudno powiedzieć, jak się 
rozwinie proces inflacyjny, czy te procesy się zastopują, jakie będą ostatecznie też 
decyzję ministerstwa czy banku gospodarstwa krajowego, dotyczące wsparcia tej 
formy budownictwa społecznego. Dziękuję. 
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Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, w takim 
razie wyczerpaliśmy dyskusję nad projektem uchwały na druku 603 możemy 
przystąpić do przegłosowania projektu uchwały. Proszę o głosowanie. Dziękuję, 
informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 603 uzyskał pozytywną opinię 
17 radnych, przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. Zatem 
uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XLIV/578/2021 
Jak w Załączniku Nr 11 

 
6)wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym na część nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie przy ul. 

Zwycięstwa – DRUK Nr 604- Załącznik Nr 12. 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy  - Kolejny projekt uchwały na 

druku 604 dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym. Na część nieruchomości gruntowej położonej w Lesznie przy ulicy 
zwycięstwa. I tu o przedstawienie projektu uchwały. Proszę Panią Anitę Przyłucką, 
Pani naczelnik, wydziału gospodarki nieruchomościami. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pani Anita 
Przyłucka- Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Wysoka Rado. Projekt 
uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą. Kompetencja Wysokiej Rady jest uzasadniona z uwagi 
na cel, na który grunt zostaje przeznaczony, jest to cel związany z prowadzoną na 
sąsiedniej nieruchomości działalnością gospodarczą i grunt jest przeznaczony pod 
umieszczenie agregatu chłodniczego. Dziękuję uprzejmie. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję Pani naczelnik, 
informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 604 posiada pozytywną opinię 
komisji rozwoju infrastruktury miejskiej. Zatem możemy przystąpić do debaty nad 
projektem uchwały na druku 604. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Zamykam listę 
zgłoszeń Pani radna, Stefania Ratajczak. 

Pani Radna Stefania Rtajczak- Dziękuję, jeśli zawsze są takie uchwały, 
to naczelnicy dyrektorzy wiedzą, że nasze zwracam się z pytaniem, jaki do dochód z 
tego tytułu będzie dla budżetu miasta Leszna. Dziękuję bardzo.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki nieruchomościami Pani Anita 
Przyłucka-  Dziękuję. Szanowni Państwo, dochód w tym przypadku jest niewielki, 
ponieważ powierzchnia dzierżawionego gruntu jest niewielka, jest to niespełna metr 
kwadratowy, dlatego przedstawię dochód roczny, to będzie opierał na około 36 zł 
rocznie. Kompetencji Rady jest uzasadnione z uwagi na to, że jest to cel komercyjny, 
a nie mamy tego określone w zasadach gospodarowania nieruchomościami, dlatego 
była to konieczność wyrażenia zgody przez wysoką radę na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy. Dziękuję uprzejmie. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy -  Dziękuję bardzo, dziękuję. 
Przystępujemy zatem do przegłosowania projektu uchwały na druku 604 proszę o 
przegłosowanie. Dziękuję, informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 604 
uzyskał aprobatę 20 radnych przy 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących 
się.  

Uchwała Nr XLIV/579/2021 
Jak w Załączniku Nr 13 
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7) współdziałania celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego – DRUK N 605- 

Załącznik Nr 14. 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Kolejny projekt uchwały na 

druku 605 dotyczy współdziałania celem realizacji zintegrowanych inwestycji 
terytorialnych dla Leszczyńskiego obszaru funkcjonalnego. Druk 605 i tu proszę panią 
Beatę Nawrocką pani naczelnik, wydziału promocji o rekomendację projektu uchwały 
na druku 605.  

Naczelnik Wydziału Promocji Pani Beata Nawrocka - Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, zintegrowane inwestycje terytorialne, to 
mechanizm wykorzystywany w nowej perspektywie unijnej dotyczy finansowania 
inwestycji dla miejskich obszarów funkcjonalnych w tym dla Leszczyńskiego obszaru 
funkcjonalnego w skład naszego obszaru wchodzi miasto Leszno jako lider, a także 
powiat Leszczyński oraz sąsiadujące gminy Rydzyna, Osieczna, Lipno, Święciechowa. 
Instytucja zarządzająca funduszami europejskimi, wskazuje, że aby skorzystać z tego 
mechanizmu ZIT, należy sformalizować współpracę partnerów. Stąd pan prezydent 
rekomenduje podjęcie uchwały właśnie w tej sprawie o współdziałaniu dla rozwoju 
Leszczyńskiego obszaru funkcjonalnego. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo Pani 
naczelnik i informuję wysoką radę, że projekt uchwały na druku 605 posiada pozytywną 
opinię Komisji Rozwoju Infrastruktury miasta Leszna. Zatem otwieram listę zgłoszeń 
do dyskusji. Bardzo, Pan Radny Tomasz Mikołajczak. 

Pan Radny Tomasz Mikołajczak-  Chciałbym zapytać, czy wiemy, jakie 
inwestycje zamierzamy w ramach ZIT, jakie są plany w zakresie inwestycji w ramach 
ZIT zamierzamy realizować? 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję, pan prezydent?  
Pan Prezydent Łukasz Borowiak- Odpowiadałem już na to pytanie na 

komisjach. Jesteśmy w trakcie naszych wewnętrznych analiz, natomiast będziemy 
musieli się spotkać, będziemy się spotykać z naszymi partnerami, ponieważ tak jak już 
mówiłem te inwestycje w ramach zitów, mają mieć wymiar subregionalny i trwają tzw. 
konsultacje, tak żeby wypracować jak najlepsze inwestycje przede wszystkim dla 
mieszkańców naszego miasta, ale także dla naszych partnerów w ramach umowy, 
którą podpiszemy na podstawie przyjęcia tej uchwały. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo. 
Przechodzimy do przegłosowania projektu uchwały na druku 605. Proszę o 
głosowanie. Informuję, Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 605 uzyskał 
aprobatę 20 radnych, przy 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się. 

 
 

Uchwała Nr XLIV/580/2021 
Jak w Załączniku Nr 15 

 
8) określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Miasta Leszna na lata 2023-2033 – DRUK Nr 606 – 

Załącznik Nr 16.  
Kolejny projekt uchwały na druku 606 dotyczy określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju miasta Leszna na lata 
2023-2033 i tu ponownie proszę Panią Beatę Nawrocką, Panią naczelnik wydziału 
promocji o rekomendacje projekt uchwały. 
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Naczelnik Wydziału Promocji Pani Beata Nawrocka - Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ten projekt uchwały wynika z zapisów ustawy o 
samorządzie gminnym, gmina przystępując do opracowania strategii rozwoju musi 
podjąć taką uchwałę o przystąpieniu, a kolejną uchwałą my już taką uchwałę mamy, a 
kolejną uchwałą jest właśnie uchwała o szczegółowym trybie i harmonogramie 
opracowania strategii. Harmonogram, który przyjmujemy oczywiście wynika z 
metodologii opracowania strategii i z obowiązujących przepisów, czyli zaczynamy 
diagnozą, diagnozą zarówno na podstawie danych statystycznych, ale też badań 
jakościowych. Będziemy rozmawiali z mieszkańcami, będziemy robili badania 
ankietowe. I to będzie punktem wyjścia do planowania, już później kierunków rozwoju 
i celów rozwoju. Musimy też oczywiście wskazać, jak będziemy wdrażać, z czego 
będziemy finansować strategie. Bardzo zależy nam na tym, żeby w opracowaniu 
strategii, a właściwie aktualizację obowiązującej strategii włączyć jak najwięcej 
mieszkańców już od samego początku. Oczywiście już później jak będziemy mieli 
opracowany projekt, musimy też ten projekt skonsultować zgodnie ze wskazaniami 
ustawy. Opiniuje też ten projekt instytucja zarządzająca, czyli zarząd województwa 
Wielkopolskiego. Także przed nami, myślę interesujący czas prawie 1,5 roku dyskusji 
o tym, jak ma się rozwijać Leszno, i jak ma wyglądać za 10 lat. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 606 posiada pozytywną opinię komisji 
rozwoju infrastruktury miasta Leszna. Zatem możemy przystąpić do debaty nad 
projektem uchwały na druku 606. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń i w 
kolejności Pani Radna Hanna Kotomska, Jacek Matecki, Barbara Mroczkowska. 

Pani Radna Hanna Kotomoska - Dziękuję, Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo, Pani naczelnik chciałam zapytać, na jakim etapie tego 
harmonogramu będzie już przewidziany udział mieszkańców, w którym momencie oni 
będą się mogli włączyć do tego, do tych działań. I w jakiej formie? 

Naczelnik Wydziału Promocji Pani Beata Nawrocka -  Od samego 
początku tak jak mówiłam, poprzez badania ankietowe skierowane do wszystkich 
mieszkańców, poprzez badania w formie takich grup fokusowych. To już są takie 
badania właśnie jakościowe. Te grupy będą różnego rodzaju. Przedstawiciele 
gospodarki, młodzieży. Z radnymi również takie spotkania są przewidziane. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy -  Dziękuję. Proszę bardzo 
Pan Radny Jacek Matecki. Jacek Matecki. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
Szanowni Państwo na początku przepraszam za moje spóźnienie na dzisiejszą sesję, 
a w temacie tej uchwały mam pytanie, bo tak nie do końca to wybrzmiało. Czy ta 
strategia będzie opracowana własnymi siłami naszych urzędników, czy będzie usługa 
częściowo lub w całości komercyjna, jeżeli komercyjna to jakie są przewidywane 
koszty opracowania takiej strategii. 

Naczelnik Wydziału Promocji Pani Beata Nawrocka -  Strategia 
będzie opracowana przez zewnętrznych ekspertów i takie też są rekomendacje, które 
wynikają z metodologii opracowania, bo opracowanie strategii to jest taka, właściwie 
uzyskiwania kompromisu, dlatego fajnie jak to prowadzi ekspert zewnętrzny. Koszty 
opracowania strategii to 70 000 netto. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję i w kolejności Pani 
Barbara Mroczkowska. 

Rezygnuje? Ja mam takie pytanie do Pani czy pan marszałek awizował 
możliwość spotkania się konsultacji swego wojewódzkiego, wojewódzkiej strategii z 
mieszkańcami Leszna bo po to, żeby ona była kompatybilna nasza strategia powinna 
być trochę w jakiejś części przynajmniej ze strategią województwa. 
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Naczelnik Wydziału Promocji Pani Beata Nawrocka - Tak oczywiście, 
my mamy obowiązek, aby nasza strategia była spójna z tymi założeniami odnośnie 
rozwoju całego regionu Wielkopolski. I właśnie projekt strategii, dlatego będzie pod 
tym kątem opiniowany przez zarząd województwa. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, w trybie ad 
vocem Pan Radny Jacek Matecki, proszę bardzo. 

Pan Radny Jacek Matecki - Panie Przewodniczący, Pani naczelnik, 
chciałbym jeszcze dopytać, bo w tej chwili obowiązuje pewna strategia tak, i kiedy i w 
jaki sposób będzie dokonywana ewaluacja tej właśnie obowiązującej strategii, bo 
myślę, że ewaluacja będzie stanowić, będzie stanowiła bazę nowej strategii, bo 
wnioski z tej ewaluacji będą przydatne. Kiedy i w jaki sposób? 

Naczelnik Wydziału Promocji Pani Beata Nawrocka - Tak, jak 
powiedziałam, to właśnie będzie aktualizacja tej strategii, która teraz obowiązuje i to 
będzie też jeden z elementów, który będzie poddany analizie przez ekspertów, których 
zatrudniamy. Ten punkt wyjścia, czyli dokonanie analizy tego co do tej pory 
realizowaliśmy, co mieliśmy zapisane w strategii i później w oparciu o analizy, oto jak 
zmieniało się Leszno, jak zmieniało się otoczenie, będzie analiza SWOT 
przeprowadzona, no i dalej już kolejne kroki związane z opracowaniem strategii. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy- Dziękuję. Rozumiem, że 
możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 606. Proszę o 
głosowanie. Dziękuję. Projekt uchwały na druku 606 uzyskał aprobatę 20 radnych przy 
0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XLIV/581/2021 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
9) zmiany Uchwały Nr XVIII/253/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 

grudnia 2019 r. o powołaniu Młodzieżowej Rady Miasta Leszna – DRUK Nr 607 – 

Załącznik Nr 18. 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy- Kolejny projekt uchwały, 

podpunkt 9 dotyczy zmiany uchwały nr XIIX/253/2019 rady miejskiej Leszna, z dnia 
19 grudnia o powołaniu młodzieżowej Rady Miasta Leszna druk nr 607. I tu proszę 
panią kierownik Justynę Pełszyk kierownik biura rady o przedstawienie projektu 
uchwały. 

Kierownik biura Rady Pani Justyna Pełszyk- Panie Przewodniczący, 
Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Podjęcie tej uchwały pozwoli na dostosowanie 
zapisów statutu młodzieżowej Rady Miasta Leszna nadanego decyzją radnych rady 
miejskiej Leszna w roku 2019 do nowego brzmienia artykułu 5b ustawy o samorządzie 
gminnym. Statut zawiera regulacje dotyczące m.in. działania, trybu wygaśnięcia 
mandatu, opiniowania projektów uchwał w sprawach dotyczących młodzieży oraz 
zasad delegowania radnych na wydarzenia, na których reprezentują oni młodzieżową 
radę. W projekcie, uchwały znajdują się również zapisy, pozwalające na odbywanie 
zdalnych posiedzeń. Młodzieżowa rada może posiadać opiekuna, którego zadaniem 
jest wspieranie młodzieżowych radnych w pełnieniu obowiązków oraz koordynacja 
współpracy z Urzędem Miasta Leszna oraz radą miejską Leszna. Wyboru opiekuna 
dokonuje Rada Gminy spośród kandydatów wskazanych przez młodzieżową radę. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez radnych młodzieżowej Rady 
Miasta Leszna, którzy nie wnieśli uwag do projektu. Bardzo rekomenduję Państwu 
podjęcie tej uchwały. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję Pani kierownik, 
informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 607 posiada pozytywną opinię 
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komisji edukacji kultury sportu. Zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem 
uchwały na druku 607. Zamykam listę zgłoszeń Pani Radna, Stefania Ratajczak. 

Pani Radna Stefania Ratajczak - Dziękuję bardzo, widzę, że tu jest 
przedstawiciel młodzieżowej rady miasta Leszna. Nie wiem, czy mi na to odpowie Pani 
kierownik, czy osoba z młodzieżowej rady miasta Leszna. Jak myśmy słyszeli przed 
chwilą, młodzieżowa Rada Miasta Leszna może mieć opiekuna na dzień dzisiejszy nie 
ma. To mam pytanie do przedstawicieli młodzieżowej Rady Miasta Leszna. Proszę mi 
powiedzieć czy ten opiekun, który obecnie jest, to jest bodajże pan (..) nauczyciel czy 
on będzie nadal opiekunem młodzieżowej Rady Miasta, czy państwo macie w 
zanadrzu czy zamiarze zmianę opiekuna. Dziękuję bardzo. 

Gość- Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący. Pani Radna, nie 
mamy obowiązku w tym momencie posiadania opiekuna, czyli jakby wraz z podjęciem 
przez państwo tej uchwały młodzieżowa rada nie ma opiekuna. Nie mamy tak że jest 
kontynuacja po prostu. Na ten moment nie przewidujemy posiadania opiekuna. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję. Przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 607. Dziękuję bardzo, informuję wysoką 
radę, że projekt uchwały na druku 607 uzyskał aprobatę 20 radnych przy 0 głosów 
przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XLIV/582/2021 
Jak w Załączniku Nr 19 

 
10) przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 

rok” – DRUK Nr 608- Załącznik Nr 20. 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy- Kolejny projekt uchwały na 

druku 608. Dotyczy przyjęcia rocznego programu współpracy miasta Leszna z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w artykule 3 ustęp 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2022 rok. Druk nr 608 i tutaj proszę Panią Annę Szymańską 
pełnomocnika Pana Prezydenta do współpracy z organizacjami pozarządowymi o 
przedstawienie projektu uchwały. Proszę bardzo. 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Leszna ds. Współpracy z 
Organizacjami Pozarządowymi Pani Anna Szymańska- Szanowny Panie 
Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Zgodnie z 
ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jednostki samorządu 
terytorialnego zobowiązane są w terminie do 30 listopada uchwalić taki dokument. 
Uchwała ta nam porządkuje pod względem prawnym, merytorycznym i finansowym, 
współpracę miasta z organizacjami pozarządowymi, projekt uchwały zawiera zarówno 
zadania priorytetowe, jak i określa nam cele zasady i formy współpracy. Przedstawiony 
dokument powstał na gruncie zapisów ustawowych we współpracy zarówno z 
organizacjami pozarządowymi, jak z urzędnikami i niniejszy projekt uchwały jest nie 
tylko takim spełnieniem ustawowego obowiązku, ale stanowi przejaw kształtowania 
takiej partnerskiej, dobrej współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi. Mając 
na uwadze powyższe uzasadnione celowe jest podjęcie dzisiejsze uchwały. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy -Dziękuję bardzo, informuję 
wysoką radę, że projekt uchwały na druku 608 posiada pozytywną opinię komisji spraw 
społecznych. Zatem otwieram listę zgłoszeń do dyskusji nad projektem uchwały na 
druku 608. Nie widzę w takim razie proszę o przegłosowanie projektu. Przepraszam, 
Pan Radny Jarosław Zielonka. 
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Pan Radny Jarosław Zielonka - Panie Prezydencie, Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo. Pani Aniu mam takie pytanie czy do tego 
będziecie opracowywali też jeszcze plan takich flagowych przedsięwzięć rocznych w 
mieście Leszno czy będzie tylko, bo program bardzo fajnie przygotowany bardzo 
merytorycznie, ale czy do tego będziecie państwo plan takich imprez przedstawiali 
roczny czy po prostu tylko to będzie w tym programie gdzieś tam jeszcze ujęte.  

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Leszna ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi Pani Anna Szymańska - Szanowny, Panie Radny, każdorazowo 
załącznikiem do programu jest kalendarz wydarzeń miejskich oraz kalendarz 
ogłaszania otwartych konkursów ofert. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy -Dziękuję zatem 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 608. Dziękuję bardzo. 

Uchwała na druku 608 uzyskała aprobatę 20 radnych przy 0 głosów 
przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XLIV/583/2021 
Jak w Załączniku Nr 21 

 
11) przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2022 – DRUK Nr 609 – Załącznik Nr 22. 
Dobrze w takim razie kolejny projekt uchwały na druku nr 609 dotyczy 

przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 
2022 rok. I tu proszę o rekomendację projektu uchwały panią Izabelę Adamczak Panią 
Kierownik Biura do Spraw Uzależnień o przedstawienie projektu uchwały.  

Kierownik biura ds. Uzależnień Pani Izabela Adamczak- Szanowny 
Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Miejski 
program przeciwdziałania alkoholizmowi są to zadania własne gminy. Jest to program 
przygotowywany przez wiele lat. W tej chwili wyróżniamy 5 takich problemów: szkody 
zdrowotne i społeczne wynikające ze spożywania alkoholu, drugim problemem są 
zaburzenia życia rodzinnego, w związku z nadużywaniem alkoholu, w tym zjawisko 
przemocy w rodzinie, trzecim problemem jest problem picia alkoholu przez dzieci i 
młodzież, czwarty problem, natomiast jest stopień aktywności, oraz współpracy 
organizacji i instytucji w podejmowaniu działań na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, 
piątym problemem jest naruszenie prawa na rynku alkoholowym. 

Problemy są zrobione na podstawie diagnozy, która była wykonana w 
2019 roku. Ta diagnoza, jakby dała nam takie wskazówki do tego, w którym kierunku 
ma działać miasto w rozwiązywaniu problemów alkoholowych, wzmacnianiu 
pozytywnych rzeczy, które właściwie takich zasobów, które miasto posiada, ponieważ 
miasto posiada bardzo duże zasobów, dużo miejsc, w których osoby uzależnione bądź 
współuzależnione otrzymają pomoc od specjalistów. 

Diagnoza była robiona tak jak powiedziałam w 2019 roku i one właściwie 
wytycza nam taki cel, że miasto powinno podjąć działania profilaktyczne już u coraz 
młodszych grup naszych mieszkańców, czyli już musimy zaczynać od klasy właściwie 
pierwszych szkół podstawowych. Musimy pokazać, jak właściwie należy 
funkcjonować, co można robić, żeby nie pić tego alkoholu. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję Pani Kierownik, 
informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 609 posiada pozytywną opinię 
komisji do spraw społecznych. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji nad 
projektem uchwały na druku 609. 
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Pan Radny Jacek Matecki- Panie Przewodniczący, Pani kierownik, 
mam takie pytanie proponowany program w dużej części no z oczywistych powodów 
jest podobny do tego w 2021 roku, ale mam pytanie, czy są takie istotne zmiany nowym 
programie, na które należałoby zwrócić uwagę, które są godne i warte podkreślenia? 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy -Dziękuję, proszę bardzo, 
Pani kierownik.  

Kierownik biura ds. Uzależnień Pani Izabela Adamczak - Nie one są 
w zasadzie takie same. Takie same są. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję, zatem możemy 
przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 609. Proszę o głosowanie. 

Dziękuję, projekt uchwały na druku 609 uzyskał pozytywną opinię 20 
radnych przy 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się. W takim razie 
dwudziestominutowa przerwa. Dziękuję. 

Uchwała Nr XLIV/584/2021 
Jak w Załączniku Nr 23 

 

Przerwa: 
Po przerwie; 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Szanowni Państwo, proszę 

o zajmowanie miejsc. Kontynuujemy obrady po przerwie. Proszę o spokój. 
Kontynuujemy nasze obrady po przerwie i mamy do rozpatrzenia kolejnych druk, nr 
610 dotyczy rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Lesznie i proszę Panią Przewodniczącą Hannę Kotomską, 
przewodniczącą komisji skarg wniosków i petycji o przedstawienie projektu uchwały. 

12) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Lesznie – DRUK Nr 610 – Załącznik Nr 24. 

Pani Radna Hanna Kotomska- Dziękuję, Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo, przedstawiam państwu projekt uchwały na druku 610 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego ośrodka pomocy rodzinie. 
Rozpatrywaliśmy skargę, która wpłynęła we wrześniu 2021 roku. Po wnikliwej analizie 
komisja jednomyślnie doszła do wniosku, że tę skargę należy uznać za bezzasadną. 
Dziękuję. Bardzo. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy -  Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 610 posiada pozytywną opinię Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji. Otwieram zatem listę zgłoszeń do dyskusji nad projektem 
uchwały. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę w takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 610. Dziękuję. Informuję wysoką Radę, że 
projekt uchwały na druku 610 uzyskał aprobatę 20 radnych przy 0 głosów przeciwnych 
i 0 głosów wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XLIV/585/2021 
Jak w Załączniku Nr 25 

 
13) rozpatrzenia petycji dotyczącej zagwarantowania zachowania 

warunków planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Źródlanej – DRUK 

Nr 611- Załącznik Nr 26. 

 Kolejny projekt uchwały, na druku 611 dotyczy rozpatrzenia petycji 
dotyczącej zagwarantowania zachowania warunków planu wygaszania 
przestrzennego w rejonie ulicy źródlanej. Druk 611 i panowie proszę panią 
przewodniczącą Hannę Kotomską o przedstawienie projektu uchwały. 
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Pani Radna Hanna Kotomska- Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 
komisja skarg wniosków i petycji dwukrotnie spotkała się w celu rozpatrzenia petycji 
dotyczących zagwarantowania zachowania warunków planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulicy źródlanej. Petycję tę złożyła grupa mieszkańców 
30 sierpnia 2021 roku. Muszę przyznać, że rzeczywiście zawsze używamy takiego 
sformułowania, że wnikliwie, bo taka jest prawda, ale w tym wypadku dość szczególnie 
podeszliśmy do tematu, ponieważ temat był złożony. Zaproszeni goście na spotkanie 
komisji, goście merytoryczni w sposób rzeczywiście wyczerpujący przedstawili nam 
swoje stanowisko i po równie dociekliwej i dokładnej analizie niestety komisja skarg 
wniosków i petycji wobec braku merytorycznych przesłanek postanowiła nie przychylić 
się do żądania zawartego w petycji. Ja w takim razie rekomenduję państwu ten projekt 
uchwały na druku nr 611.  

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo Pani 
przewodniczącej, informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 611 posiada 
pozytywną opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Przystępujemy zatem do debaty 
nad projektem uchwały na druku 611. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę w takim razie 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 611. Dziękuję bardzo. 

Projekt uchwały na druku 611 uzyskał pozytywną opinię 20 radnych, przy 
0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się. 

 

Uchwała Nr XLIV/586/2021 
Jak w Załączniku Nr 27 

 
14) rozpatrzenia petycji dotyczącej „Przebudowy ul. Święciechowskiej w 

Lesznie na odcinku od Ronda Zatorze do granic miasta” – DRUK Nr 612- Załącznik 
Nr 28. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy -  W takim razie kolejny projekt 
uchwały na druku 612 dotyczy rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy ulicy 
święciechowskiej w Lesznie na odcinku od ronda zatorze do granic miasta. Druk nr 
612 i panowie proszę Panią przewodniczącą komisji Hannę Kotomską 
o rekomendację projektu uchwały. 

Mieszkanka- Dziękuję, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, petycja 
mieszkańców wpłynęła 22 września do komisji skarg wniosków i petycji. Dotyczyła ona 
3 rzeczy. Chodziło o zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
Święciechowskiej i ulicy księdza kardynała Wyszyńskiego, zachowania lub 
zwiększenia ilości miejsc parkingowych oraz zastosowania dodatkowych miejsc 
parkingowych dla rowerów. Komisja postanowiła przychylić się i zaopiniować 
pozytywnie ten projekt uchwały, tę petycję, co ma odzwierciedlenie w tym projekcie 
uchwały, natomiast jak to zazwyczaj bywa w przypadku takich, takiego rozstrzygnięcia 
petycji uzależniliśmy to od najkorzystniejszego rozwiązania projektowego, jakie będzie 
zawarte w programie funkcjonalno - użytkowym dla przedmiotowego zadania. Stąd 
taka konkluzja uznajemy tę petycję za zasadną i warunkujemy je tym, jakie rozwiązania 
będą zawarte w programie funkcjonalno- użytkowym dla tej inwestycji. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję, Pani 
Przewodniczącej, informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 612 posiada 
pozytywną opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Zatem przystępujemy do debaty 
nad projektem uchwały na druku 612. Nie widzę w takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 612. Proszę o głosowanie. Dziękuję. 
Informuję wysoką radę, że projekt uchwały na druku, teraz już nie projekt uchwały na 
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druku 612 uzyskała pozytywną opinię 19 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się, 
bez głosów przeciwnych. 

Uchwała Nr XLIV/587/2021 
Jak w Załączniku Nr 29 

 
15) ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna – DRUK Nr 613 

– Załącznik Nr 30. 
 Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - W takim razie kolejny projekt 

uchwały, na druku 613 dotyczy ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna. 
Pozwolą Państwo, że ten projekt uchwały będę rekomendował Wysokiej Radzie po 
debacie, jaką odbyliśmy. To jest obligatoryjne, projekt uchwały związany tak mogę 
powiedzieć z pewną wpadką sprzed lat z Sejmu, który zdecydowanie zmniejszył 
wynagrodzenia osób, pełniących funkcje publiczne, różne funkcje publiczne i teraz na 
mocy rozporządzenia rady ministrów z października br. Rada Gminy jest zobowiązano 
przyjąć wynagrodzenie wójta burmistrza i prezydenta. To wynagrodzenie ma swoje 
widełki, najniższa kwota zapisana to jest 16 000 zł, maksymalne wynagrodzenie 
wynosi ponad 20 000 zł i pierwotny projekt uchwały, które przedstawił Pan prezydent 
był na poziomie, propozycja była, żeby to wynagrodzenie było na poziomie 
minimalnym, bo debacie rozpoczętej 2 tygodnie temu, czy nawet trochę dalej na 
najpierw spotkaniu szefów klubów potem na spotkaniu z klubami przewodniczącego 
rady prezydenta, ale ono oczywiście dotyczyło tylko tej kwestii, jak i również kolejnych 
rozmów na komisjach problemowych. Propozycja jednomyślna najpierw szefów 
klubów potem rozpoczęta propozycją pana Tomasza Mikołajczaka, aby to było 
wynagrodzenie nie minimalne tylko na poziomie 90% stąd taki zapis projektu uchwały 
i taki projekt wysokiej radzie rekomenduje. Argument też z Rady polegał na tym, czy 
był silnie akcentowany, że wójt, burmistrz, prezydent, ten prezydent, którego ten 
projekt uchwały dotyczy w szczególny sposób odpowiada za każdą decyzję 
podejmowaną w samorządzie miasta, również Leszna. Stąd taka rekomendacja i 
proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę, w takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 613. Proszę o głosowanie. Dziękuję 
bardzo, informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia 
Prezydenta miasta Leszna został przegłosowany jednomyślnie przez 20 radnych przy 
0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XLIV/588/2021 
Jak w Załączniku Nr 31 

 
16) ustalenia diet za pracę w organach rady miejskiej Leszna-

Załącznik Nr 32. 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Kolejny projekt uchwały na 

druku 614. Dotyczy ustalenia diet za pracę w organach Rady Miejskiej Leszna, druk nr 
614 i również na podstawie rekomendacji rady radnych przepraszam jeszcze nie rady, 
ale radnych. Ten projekt uchwały będę rekomendował Wysokiej Radzie. Też 
rozpoczęta debata na spotkaniu wspomnianym szefów klubów potem na klubach, 
potem na komisjach problemowych, ponownie na klubach i w tej kwestii ten projekt 
uchwały znalazł się również za to z takiego powodu, że dotychczas zasady na mocy, 
których określane były wysokość diety, również radnych miasta Leszna. To jest 
grudzień 2000 roku, a rozporządzenie rady wspomnianej Rady Ministrów z 
października tego roku powoduje, że mamy podstawy do tego, aby taki projekt uchwały 
znalazł się w programie dzisiejszej sesji. Dotychczas to wynagrodzenie, ten poziom 
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diety, jak powiedziałem zasady były właściwie sprzed 20 lat, ale zasady. Natomiast 
propozycja po dyskusjach jest oto taka, abyśmy zwiększyli o 15% wysokość diety 
radnego rady miejskiej Leszna. To spowoduje, że z o zwiększenie poziomu diety o 
270 zł miesięcznie i po dyskusji po debacie taką taki projekt uchwały znalazł się w 
programie sesji, przy czym też muszę powiedzieć, że ten projekt uchwały do niego 
pojedynczy radni dystansowali się natomiast, również jednostkowi radni uważali, że 
ten poziom, te 15% zwiększenie diety, jest zbyt niski. Proszę o zgłoszenia nad 
projektem tej uchwały. 

Nie widzę w takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały 
dotyczącej wysokości diet radnych miasta Leszna. Informuję, wysoką radę, że uchwała 
nie została podjęta, ponieważ pięcioro z nas było za projektem tej uchwały, 8 przeciw 
i przy 7 głosach wstrzymujących. 

W takim razie kolejny projekt uchwały dotyczy… 
Uchwała nie została podjęta. 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Skończyliśmy punkt 4, w 

takim razie..  

5. Przyjęcie obwieszczenia w sprawie: 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Leszno – Załącznik 
nr 32.  

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - W punkcie 5 mamy przyjęcia 
obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Leszno. Proszę bardzo, 
o przedstawienie projektu obwieszczenia Pan prezes tak. 

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Pan 
Rafał Zalesiński - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie 
Prezydencie. Jest to tak naprawdę ostatni etap procedowania jest to przyjęcie wersji 
już jednolitej regulaminu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w formie 
obwieszczenia. Konieczność zmiany regulaminu wynika z przepisów ustawy z dnia 
13 lutego 2020 roku o zmianie ustawy prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. 
Ta ustawa dodała do przepisów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków z dniem 19 września 2020 roku przepis artykułu 19a 
dotyczących wydawania warunków przyłączenia do sieci. Zgodnie z procedurą 
legislacyjną w oparciu o propozycję projektu przedstawioną przez miejskie 
przedsiębiorstwo Wodociągów i kanalizacji, właśnie Rada Miasta Leszna przygotowała 
projekt regulaminu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków uchwalony uchwałą 
z dnia 24 czerwca 2021 roku oraz następnie przekazano go do organu regulacyjnego, 
czyli do dyrektora Regionalnego zarządu gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Projekt został zaopiniowany 
wówczas negatywnie postanowieniem z dnia 9 lipca 2021 roku, natomiast stanowisko 
organu regulacyjnego zgodnie z przepisem artykułu 19 ustęp 2 ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę wyrażane jest w formie opinii, a nie uzgodnienia i nie jest wiążąca 
dla Rady Miejskiej Leszna. W związku z tym 26 sierpnia tego roku Rada Miasta Leszna 
podjęła uchwałę, zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Leszno i następnie przekazała go do opinii 
wojewody. Wojewoda ogłosił powyższą uchwałę w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 września tego roku, a ponieważ w ciągu 30 
dni od ogłoszenia nie wniósł uwag dokument jest zaakceptowane przekazane w formie 
w związku z powyższym nie ma przeciwwskazań do przyjęcia tekstu do przyjęcia 
tekstu jednolitego. Tekst jednolity stanowić będzie treść regulaminu uchwalonego 
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uchwałą miejskiej, radny Leszna z dnia 25 października 2018 roku z uwzględnieniem 
właśnie zmian wprowadzonych w tym roku. No i w związku z tym, wygaśnięciu będzie 
podlegała uchwała Rady Miasta Leszna z 2005 roku, w którym to roku został ogłoszony 
i przyjęty przez Radę Miasta Leszna, ówczesny regulamin dostarczania wody odbioru 
ścieków, a więc aktualnie dzisiaj już Rada Miasta Leszna przyjmuje już w formie 
obwieszczenia tekst jednolity, który będzie obowiązywał na terenie całego miasta. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję Panu Prezesowi.  
W takim razie proszę o ewentualną dyskusję, pytania do Pana Prezesa w sprawie 
projektu obwieszczenia? 

Nie widzę w takim razie przystępujemy do przegłosowania propozycji 
projektu obwieszczenia. Bardzo dziękuję,  

Obwieszczenie zostało podjęte 20 głosami za, przy 0 głosach sprzeciwu 
i 0 głosach wstrzymujących się. 

Interpelacje i zapytania radnych. 
Pani Radna Adriana Machowiak- Chciałabym tylko dodać, że 

wchodziła pandemia i było 400 zachorowań i jako pierwsi wprowadzaliśmy w Polsce 
uchwały odnośnie zdalnego, możliwość zdalnych sesji. Teraz jest 30 000, a my 
siedzimy w nieklimatyzowanym, znaczy jest klimatyzowana, ale wiadomo, że to będzie 
zimno i tak dalej, i dusimy się w tych maseczkach. I ja też uważam, że jak jeżdżę 
pociągiem nigdy nie wiem, kiedy będę miała z kimś kontakt i kogoś mogę tutaj za 
chwilę zarazić, i to się tak mówi, że jesteśmy tylko godzinę, pięć, dwie a tak na dobrą 
sprawę nie wiemy, czy nie zarażamy innych, ale jeszcze dodatkowo swoich dzieci i 
starszych, tak ja mam starszą mamę i chciałabym, żeby była też zdrowa. Oczywiście 
się izoluje od osób i chyba samochodem zacznę jeździć to do pracy, i też mam 
możliwość pracy zdalnej, na szczęście także te takie, taki dobrobyt, który ta pandemia 
w sumie dała i tą technologią nam rozwinęła, chyba powinniśmy wykorzystywać dla 
własnego bezpieczeństwa i naszych bliskich. I myślę, że niech Pan Przewodniczący 
rozważy zdrowie nasze i naszych rodzin. 

 

Punkt 7. Wolne głosy i wnioski. 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Kolejne głosy do punktu, 

wolne głosy wnioski. Nie widzę w takim razie no, sposób debatowania dzisiaj wynika 
ze stanowiska szefów klubów, które były mi przedstawione na parę dni przed sesją, 
były rzeczywiście informacje ze strony rady kierowane do mnie, że ośmioro czy 
dziewięcioro radnych jest za tym, abyśmy pracowali w trybie zdalnym, natomiast 
dziesięcioro w normalnym to było przed kilkunastoma dniami i raptem parę i raptem 
parę dni temu jednomyślnie szefowie klubów i również niezrzeszeni radni w klubach 
przedstawili mi propozycję, abyśmy byli w takiej formie, więc w takiej formie dzisiaj 
debatujemy. Mogę skończyć? Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, abyśmy no 
wyszli naprzeciw, bo pewnie nawet ci z nas, którzy uważają, że tryb ten stacjonarny 
na dzisiaj jest do przyjęcia pewnie jakąś tam refleksję, którą przedstawiła również pani 
przedstawiły, panie koleżanki, radne gdzieś w nas jest. Więc na dzisiaj wydaje mi się, 
że przy tej, przy tym rygorze sanitarnym możemy odbywać debaty nad projektem 
budżetu, komisje problemowe w trybie normalnym, natomiast sesja, która obędzie się 
prawdopodobnie trzydziestego, bo przekonany jestem, że dyskusje nad projektem 
budżetu odbędziemy w sposób racjonalny i po i ta dyskusja o przyjęcie projektu 
budżetu spowoduje, że sesja trzydziestego będzie możliwa i wtedy rzeczywiście jak 
się sytuacja nie zmieni, a nie ma powodu bo kolejna mutacja, kolejna mutacja jest już 
na granicach Polski, w takim razie pewnie odbędziemy w trybie zdalnym. 
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Pani Radna, ja wiem czym się kierujemy w pojedynczych przypadkach, 
natomiast na dzisiaj no ja nie widzę powodu, żebyśmy nie rozmawiali w trybie 
stacjonarnym przy reżimie sanitarnym tak, w komisjach najwięcej jest nas 
dziewięcioro, pracowników administracji urzędu, którzy nas będą, że tak powiem 
obsługiwali też jest kilkoro i będzie to na pewno w opinii części Radnych będzie 
sprawniej. Tak, przepraszam zgłaszał się wcześniej Pan Radny Marek Wein. 

Pan Radny Marek Wein - Myślę, że może ułatwię Panu 
Przewodniczącemu, bo myślę, że mamy na tyle możliwości, że możemy pracować na 
zasadzie hybrydy, sesja może być i stacjonarnie, a kto chce przejść się i się czuję, że 
nic mu nie grozi, a kto ma pewne obawy, nie wiadomo jeszcze, co się wydarzy przez 
najbliższe 2, 3 tygodnie będzie pracował online. To nie jest problem zorganizować 
takie obrady. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy -Nie skończył jeszcze Pan 
radny, nie skończył pan radny. 

Pan Radny Marek Wein- Ja jeszcze nie skończyłem, bo już nie chcę 
tutaj, nie jest człowiekiem, który opowiada horrory, ale akurat sam to przeżyłem od 
czwartku na terenie Niemiec jest najnowszy przepis, zamknęli wszystko, jest (..), nawet 
paszport covidowy nie wystarcza, żeby wejść do restauracji, do muzeum, żeby wyjść, 
wszystkie spotkania publiczne są zakazane, musisz być zaszczepiony, albo 
ozdrowieniec i test PCR zrobiony, 24 godziny tylko ważny. To tylko tak mówię, jak 
robią inni, a myślę, że wracając do tej hybrydy, byłby to dobry sposób. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, Pan 
Sekretarz Maciej Dziamski. 

Sekretarz miasta Leszna Pan Maciej Dziamski- Ja w kwestii 2 to 
znaczy w kwestii hybrydowej niestety jest to technicznie praktycznie niewykonalne, 
możemy mieć albo spotkania online, ponieważ nie jesteśmy w stanie połączyć 
komputerów państwa domowych w taki sposób, żeby osoby uczestniczące na sali 
mogły widzieć to, co państwo w związku z tym w grę wchodzi albo całkowicie zdalny 
albo całkowicie na miejscu. To jest jedna rzecz. A kwestia obrad hybrydowych tutaj 
pewnie Pan Prezydent Jóźwiak, który był autorem tej uchwały z poprzedniego roku, 
myśmy takiej opcji nie przewidzieli, my mamy możliwość obrad zdalnych albo obrad 
na miejscu natomiast głosowania hybrydowego, w uchwale nie zapisaliśmy, w związku 
z tym takiej możliwości formalnie przynajmniej również by nie było. Dziękuję. 

Punkt 8. Zakończenie.  
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy - Dziękuję bardzo, wobec tego 

nam jasność albo stacjonarnie albo zdanie, również komisje tak. No dzisiaj 
stacjonarnie tak. Dziękuję bardzo, zamykam obrady XLIV Sesji Rady Miejskiej Leszna. 
Dziękuję bardzo. 

 
     Protokołowała:                                                Przewodniczący obrad 
    Justyna Pełszyk                                                   Przewodniczący  
                                                                             Rady Miejskiej Leszna 
 
                                                                                  Tomasz Malepszy 
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Załącznik nr 33- Wyniki głosowań. 
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